
1/2

Herec Artur Smolyaninov, hudební kritik Artemy
Troitsky zapsali do registru zahraničních agentů

tass.com/society/1562179

Na seznamu jsou také Sergey Kirsanov, Anatoly Furson, Sergey

Ukhov, Alexander Shelest a TENES LLC

Herec Artur Smolyaninov

© Alexandra Krasnova/TASS

MOSKVA, 14. ledna /TASS/. Ruské ministerstvo spravedlnosti

zařadilo herce Artura Smolyaninova a hudebního kritika Artemije

Troitského do registru zahraničních agentů, podle dokumentů

ministerstva zveřejněných v pátek.

Mezi jinými jsou zapsáni do rejstříku bývalý duchovní Sergej

Kisrsanov, právník Anatolij Furson, bývalý koordinátor permské

kanceláře velitelství Navalnyj (v Rusku uznávané jako extremistická

organizace) Sergej Ukhov, novinář Alexander Shelest a společnost s

ručením omezeným Tenes, která byla založena novinářem Michailem

Zygarem, který byl dříve zařazen do registru zahraničních agentů.

https://tass.com/society/1562179


2/2

Tyto osoby byly zapsány do rejstříku podle článku 7 ruského zákona

o kontrole činnosti osob pod cizím vlivem.

Předtím šéf ruského vyšetřovacího výboru Alexander Bastrykin

nařídil zahájit trestní řízení proti Arturu Smolyaninovovi po jeho

negativních prohlášeních o Rusku. října 2022 uložil moskevský

okresní soud pokutu 30 000 rublů (433 amerických dolarů) za

obvinění z diskreditace ruských ozbrojených sil.

Koronavirová pandemie

před 3 minutami

Rusko eviduje 5102 případů onemocnění Covid, 46 úmrtí za 24

hodin

Počet vymožených prostředků se zvýšil na 3 887

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/society/1562247

